



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минздрав Свердловской области)
ПРИКАЗ

10.09.2024.

№ 2144-н

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 02.09.2022 № 1995-п «Об утверждении положения о премировании руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о премировании руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 02.09.2022 № 1995-п «Об утверждении положения о премировании руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 6 сентября, № 35878), с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.12.2022 № 2899-п, от 20.04.2023 № 879-п, от 22.06.2023 № 1435-п, от 11.01.2024 №24-п и от 27.04.2024 № 1004-п (далее – Приказ) следующие изменения:

1) в абзаце восьмом пункта 2.9 раздела 2 слова «Коновалова М.Е., начальник отдела инфекционной безопасности и ведомственного контроля Министерства;» заменить словами «Юй А.Ю., начальник отдела инфекционной безопасности и ведомственного контроля Министерства;»,

2) в абзаце десятом пункта 2.9 раздела 2 слова «Колетова М.В., начальник отдела финансового планирования и перспективного экономического развития Министерства;» заменить словами «Усольцева Е.А., начальник отдела финансового планирования и перспективного экономического развития Министерства;»,

3) в разделе «Примерный перечень показателей для медицинских учреждений 1 уровня*» приложения в таблице пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

5	Исполнение планового объема обучения в школах для больных с диагнозом «Сахарный Диабет»	процент	Не менее 95% от 1/3 установленного объема на квартал	2
---	---	---------	--	---

»;

4) в разделе «Примерный перечень показателей для *: ГАУЗ СО «ЦГКБ № 1», ГАУЗ СО «ЦГБ № 2», ГАУЗ СО «ЦГБ № 3», ГАУЗ СО «ЦГКБ № 6», ГБУЗ СО «ЦГБ № 7», ГАУЗ СО «ГКБ № 14», ГАУЗ СО «ЦГБ № 20», ГАУЗ СО «ЦГКБ №23», ГАУЗ СО «ЦГКБ № 24» приложения в таблице пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8	Исполнение планового объема обучения в школах для больных с диагнозом «Сахарный Диабет»	процент	Не менее 95% от 1/3 установленного объема на квартал	2
---	---	---------	--	---

»;

5) в разделе «ГАУЗ СО «Центр организации специализированных видов медицинской помощи «Институт медицинских клеточных технологий» приложения в таблице пункты 1,2,3 изложить в следующей редакции:

«

1	Соблюдение стандартов и протоколов проводимых исследований	процент	100	20
2	Выполнение объемов государственного задания по научно-исследовательской работе	процент от планового объема	100	20
3	Публикация результатов анализа использования клеточных и генетических технологий при организации медицинской помощи больным онкологического и онкогематологического профиля	количество	3 публикации в квартал (журналы с рейтингом K1 - K2 и приравненные к ним) и 1 патент	30

»;

6) в разделе «Перечень показателей для ГАУЗ СО «Клинико-диагностический центр город Екатеринбург»» слова «ГАУЗ СО «Клинико-диагностический центр город Екатеринбург», заменить словами «ГАУЗ СО «Клинико-диагностический центр им. Я.Б. Бейкина»»;

7) в разделе «Противотуберкулезные диспансеры» слова «ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер» заменить словами «ГБУЗ СО «Областной клинический медицинский центр фтизиопульмонологии и инфекционных заболеваний»».

2. Внести в перечень учреждений здравоохранения, ММЦ, отделов и главных внештатных специалистов, осуществляющих проверку материалов по премированию государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденный Приказом, следующее изменение:

дополнить строкой следующего содержания:

«

Отдел инфекционной безопасности и ведомственного контроля	ГБУЗ СО «ОКМЦ ФИЗ» ГБУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер №2» ГАУЗ СО «Противотуберкулезный диспансер №3» ГАУЗ СО «Свердловский областной центр профилактики и борьбы со СПИД»
---	--

».

3. Внести в состав комиссии по премированию руководителей государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденный Приказом, следующие изменения:

1) слова «Заместитель председателя комиссии: Еремкин В.Ю.» заменить словами «Заместитель председателя комиссии: Малявина Е.А.»;

2) слова «Бидонько К.П. Исполняющий обязанности заместителя Министра здравоохранения Свердловской области» заменить словами «Опаривская К.П. Заместитель Министра здравоохранения Свердловской области»;

3) слова «Колетова М.В. Начальник отдела финансового планирования и перспективного экономического развития Министерства здравоохранения Свердловской области» заменить словами «Усольцева Е.А. Начальник отдела финансового планирования и перспективного экономического развития Министерства здравоохранения Свердловской области»;

4) слова «Швецова И.В. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства здравоохранения свердловской области» заменить словами «Анищенкова Л.Н. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Министерства здравоохранения Свердловской области»;

5) слова «Кудрявская Е.П. Начальник отдела образования, аттестации и наград в сфере здравоохранения Свердловской области» заменить словами «Степанова Л.В. Начальник отдела образования, аттестации и наград в сфере здравоохранения Свердловской области»;

6) дополнить строками следующего содержания: «Боришполь Ю.В. Начальник отдела санаторно-курортной и паллиативной помощи, реабилитации»; «Юй А.Ю. Начальник отдела инфекционной безопасности и ведомственного контроля»; «Бобров А.О. Начальник отдела контрактной службы»;

7) слова «Ютяева Е.В. Заместитель Министра здравоохранения Свердловской области» заменить словами «Филиппова С.Г. Заместитель Министра здравоохранения Свердловской области».

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его подписания.

5. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области К.П. Опаривскую.

Министр



А.А. Карлов